
2022 年 1月 31日 

各 位 

会 社 名 株式会社 有沢製作所 

代表者名 代表取締役社長 有沢 悠太 

（コード番号：５２０８ 東証第一部） 

問合せ先 取締役管理本部長 増田 竹史 

（ＴＥＬ：０２５－５２４－７１０１） 

当社子会社元従業員による不正行為に関するお知らせ 

当社子会社にて元従業員（以下、「当該元従業員」といいます）の不正行為（以下、「本行為」と

いいます）が判明いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

このような事態が発生したことは誠に遺憾であり、株主をはじめ関係者の皆様に多大なるご迷惑

とご心配をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。 

今後は、本行為の発生を厳粛に受け止め、全社を挙げて再発防止に努めてまいります。 

記 

１． 本行為の概要 

当該会社の元従業員が、2021 年 7 月から 11 月にて会計伝票等を操作することにより銀行預金

の過大払い出しを行い、私的流用をしておりました。被害総額は 73 百万円であります。うち 18

百万円は当該従業員より弁済を受けております。 

２． 当該元従業員への対応 

当該元従業員に対しては、既に懲戒解雇処分を行っており、刑事告訴を視野に入れつつ、責任

の追及を進めております。 

３．再発防止策 

当社グループは、研修等を通じて、コンプライアンス意識の徹底を図ってまいりましたが、本

行為の発生を厳粛に受け止め深く反省し、コンプライアンス意識のさらなる徹底をはかるととも

に、業務フローの見直し、管理体制の強化を行い、グループ全体で再発防止に努めてまいります。 

４．業績に与える影響 

本行為による被害額は、2022 年 3月期第 3四半期決算において全額経理処理しており、連結業

績に与える影響は軽微であります。 

以上 


